
UI'. . ..
•. ' •• t .

•••• 1613·2013

•••• 400•••••••• AÑOS
UNe Universidad

Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0062904/2012

VISTO:
Las presentes actuaciones en las que la Secretaría Académica eleva para

su aprobación calendario de actividades 2013; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta es adecuada a las necesidades globales de la actividad

institucional y permite una integración de las diversas tareas en forma coordinada.
Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado

por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
R E S U E LV E:

Artículo 1°: Aprobar el Calendario Académico 2013 presentado por Secretaría
Académica que como Anexo forma parte integrante de la presente resolución en 4
fojas útiles.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBAA
DIEZ OlAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N°: 429
/ ,;

. CLA~!' ORCOMIANLIC.
fC~NA

FACUL1AD DE. PSICOLOGIA



1613·201~ •'
, ..

. . .'

í--"'-" .._....~.
I ./,'""
I ~,~~.'.:.

I j~::'; ,
L__•.._ .

-._... -1
i

UNe ¡
I

Universidad
! NdCiOfl;JI

__ _1 di! Córdob:

••~, -.tf
;.:;¡-Il.••••••••

400
AÑOS

EXP-UNC :0062904/2012

429
CALENDARIO DE ACTIVIDADES AÑO 2013

ANEXO RHCD N°

ENERO
Fechas Actividades

1 al 31 RECESO ACADÉMICO

FEBRERO
Fechas Actividades A cargo Presentar

Inscripción para exámenes turno Febrero - Marzo D.de
Desde e11° (regulares y libres) y para coloquios anuales y del 2° Alumnoscuatrimestre 2012.

1 Instancia de evaluación anticipada Curso de Nivelación
Docentes

1 al15 Presentación de Cronogramas de cátedras Titulares y
Adjuntos a

cargo
Recepción de solicitudes de cátedras para incorporar

1 al 8 ayudantes alumnos y adscriptos según vacantes - Plan SACAde formación obligatorio para todas las cátedras que
deseen llamar en el año 2013

1 al28 Presentación de Informes Individuales y de cátedra 2012 Docentes

Desde el 04 Comienzo del Trámite para el ingreso a Colación de D.de
Mayo Alumnos

4 Inscripción Anteorovectos
4 Iniciación Curso de Nivelación 2013

Desde el8 al Matriculación Anual 2013 D.de
30/09 Alumnos

13 al 22/02 1er. Turno de Exámenes. Regulares y Libres D.de
Alumnos

13 Primera Fecha Defensa Trabajos Final SACA
14 al 28 Entrevistas para los oostulantes a las PPP 2013

21 al28 Inscripción de ayudantes alumnos y adscriptos Mesa de
Entradas

25/02 al 8/03 2° Turno de exámenes. Requlares V libres - 2da fecha
MARZO

Fechas Actividades A cargo Presentar
25/02 al 8/03 2° Turno de exámenes. Regulares y libres - 2da fecha
25/02 al 8/03 Coloquios Anuales V 2do cuatrimestre 2012

10 Ultima fecha para defensa de Trabajo Final para ingresar
a 1° Colación de Grado Abril 2013

4 Inscripción Anteorovectos

4
Ultima fecha recepción solicitud Colación Grados Mayo
2013

4 al 14 Inscripción alumnos matrícula 2012 V anteriores. Por D. de

1



r-------- -
I
l ..

- ----_·------1 ,
UNe I
_________ J

1613 - 2013 11"
- . . ....
- - • • e .

Uruversidad
Nacional
de Córdoba

••••11- ••••••••••
400
ANOS

ANEXO RHCD N°

EXP-UNC:0062904/2012

429
cursos. Alumnos

Publicación de actas de inscriptos de ayudantes alumnos Mesa de
13 al 15 Entradas -y adscritos - Solicitud de rectificación

SACA

11 Ultima fecha para terminar el trámite en Oficialía mayor
del Rectorado Colación de Grado Mayo 2013

18 Inicio de clases de Cursos Superiores
18 al 28 Entrevistas para ayudantes alumnos y adscriptos

22 Finalización de clases del Curso de Nivelación 2013
A B R IL

Fechas Actividades A cargo Presentar
3 al 05/04 Inscripción para 1° año

3 al12 Recepción de solicitudes de Equivalencias 2013
8 Inicio de Clases de 1° Año
8 Inscripción Anteproyectos

24 Cambios de Comisión para cursado por Sistema Guarani
cursos superiores

25 Cambios de Comisión para cursado por Sistema Guarani
primer año

22 Comienzo de Trámite para Colación de Grados de
Acosto

MAYO
Fechas Actividades A cargo Presentar

6 Inscripción Anteprovectos
16 1° COLACiÓN DE GRADOS

Inscripción de exámenes especiales (regulares y libres) y
Desde el2 coloquios materias y seminarios anuales y 2°

cuatrimestre 2012 (última fecha)
Recepción de solicitudes de cátedras para incorporar

13 al 24 ayudantes alumnos y adscriptos según vacantes.
(Secundo Llamado)

20 al 24 Turno de exámenes especiales y coloquios materias y
seminarios anuales y 2° cuatrimestre 2012 (última fecha)

J U N I O
Fechas Actividades A cargo Presentar

3 Inscripción anteproyectos

12 Ultima fecha para la defensa de Trabajo Final paré
noresar en 2° Colación de Grado Aqosto 2013

13 llltima fecha recepción solicitudes para Colación de
Grados Aqosto 2013
~onvocatoria a presentación de propuestas de materias ~

10 al28 semtnarios electivos no permanentes para ser dictados er
el año 2014

24 al 1/07 Inscripción de ayudantes alumnos y adscriptos

2



UNe UI"..-~

~:.- • • e-

\ )!!IVt:rslll:¡cI
~,J::(;I¡ ¡r\;!I
¡j(: (;(¡rr!u!J;¡

~ .
~ .•••••••• 400

AÑOS

EXP-UNC:0062904/2012

ANEXO RHCD N° 429
26 Itima fecha terminar trámite en Oficia lía Mayor del

Rectorado Colación Aqosto 2013
.JULIO

Fechas Actividades A cargo Presentar

5
Finalización de clases correspondiente al primer
cuatrimestre

8 al19 RECESO ACADÉMICO

22 al 2/8 Coloquios promoción materias y seminarios 10

cuatrimestre 2013

Publicación de actas de inscriptos de ayudantes alumnos Mesa de
17 al19 entradas -y adscritos - Solicitud de rectificación SACA

22 al 2/8 Turno de exámenes (requlares v libres)
22 al 2/08 Entrevistas de Avudantes alumnos v adscriptos

AGOSTO
Fechas Actividades A cargo Presentar

5 Inscripción Anteprovectos
5 Inicio de clases 20 cuatrimestre

5 al7 Inscripción alumnos para asignaturas del 20 cuatrimestre
Cursos superiores

8y9 Inscripción alumnos para asignaturas del 20 cuatrimestre
Primer año.

20
Comienzo de Trámite para Colación de Grados de
diciembre

1 al 30 Presentación de Programas 2014 y planes de formación
para ayudantes v adscriptos

29 2° COLACiÓN DE GRADOS
S EP TI E M B R E

Fechas Actividades A cargo Presentar
Inscripción de exámenes (regulares y libres) y coloquios

Desde el2 promoción materias y seminarios 10 cuatrimestre 2013
(20 fecha)

2 Inscripción Anteorovectos

23 al27 Turno especial de exámenes y coloquios materias y
seminarios 10 cuatrimestre 2013

OCTUBRE
Fechas Actividades A cargo Presentar

7 Inscripción Anteprovectos

8
Ultima fecha para defensa de Trabajo final para ingresar
a 30 Colación de Grados Diciembre 2013

9
Ultima fecha recepción de solicitudes para Colación de
Grados Diciembre 2013

16 Ultima fecha para terminar el trámite en Oficialía Mavor

3



1613-2013 Ul1

r
. . ..- .; . .~ .

Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
400
AÑOS

EXP-UNC:0062904/2012

ANEXO RHCD N° 429
del rectorado Colación diciembre 2013
Inscripción turno exámenes (regulares y libres) y D. deDesde el 31 Coloquios 10 cuatrimestre. Materias anuales y Alumnosseminarios 20 cuat. 2013

N O V 115MB R E
Fechas Actividades A cargo Presentar

4 Inscripción Anteprovectos
28/10 al 8 Recepción de solicitudes de pases y equivalencias

8 Finalización de clases

11 al15 Coloquios finales materias promocionales, 2 cuatrimestre
y anuales 2013

18 al29 Primer turno de exámenes (Reoulares y libres)
DICIEMBRE

Fechas Actividades A cargo Presentar

2 al13 Inscripción Ingreso 2014 D. de
Alumnos

2 al10 20 Turno de exámenes (regulares y libres) D.de
Alumnos

12 Ultimo día atención alumnos - Despacho de Alumnos
13 Ultima fecha para rendir trabaios finales
20 3" COLACiÓN DE GRADOS

2 al18 Inscripción postulantes para prácticas pre profesionales
2014

4


